
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  599          DEL  27/06/2016 

OGGETTO:  Verifiche strumentali in opera dei requisiti acustici passivi del P.O. “Paolo 
Merlo” in La Maddalena e della RSA in Tempio Pausania nonché dei componenti e 
impianti tecnologici ai sensi del D.P.C.M. 5/12/1997 - affidamento incarico professionale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/06/2016 Al 12/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Richiamato il  D.P.C.M.  5/12/1997  “Determinazione  dei  requisiti  acustici  passivi  degli 
edifici”  che definisce i  limiti  di  isolamento  ai  rumori  che gli  edifici  devono 
rispettare;

Considerato -  che  in  ossequio  alle  norme  di  accreditamento  regionali  delle  strutture 
sanitarie,  nonché a corredo dell’istanza per il  rilascio delle certificazioni  di 
agibilità  delle  strutture,  devono  essere  espletate  le  indagini  e  misure 
strumentali  per la verifica dei requisiti acustici del P.O. “Paolo Merlo” di La 
Maddalena e della RSA in Tempio Pausania;
-  che  l’Azienda,  seppur  ha  in  organico  un  tecnico  in  servizio  presso  lo 
SPRESAL iscritto nell’elenco regionale dei tecnici acustici,  non possiede la 
strumentazione  necessaria;  pertanto,  in  ragione  dell’urgenza  correlata  al 
corretto espletamento della procedure e valutata l’opportunità di provvedere 
in merito è necessario esternalizzare il servizio di che trattasi;
- che per le prestazioni di importo stimato inferiore ai 40.000 euro, le stazioni 
appaltanti,  per  il  tramite  del  responsabile  del  procedimento  possono 
procedere  all'affidamento  diretto  in  economia,  nel  pieno  rispetto  delle 
condizioni di cui all’art.36 del D.Lgs. n°50/2016; 
- che dall’albo fornitori aziendale è stato interpellato quale professionista cui 
conferire l’incarico di che trattasi, l’Ing. Gavino Brau con studio in Via Chironi 
n°5/d Sassari  regolarmente iscritto  nell’elenco dei  tecnici  acustici  Regione 
Sardegna;

Visto il preventivo di spesa formulato dal Professionista per l’importo di € 6.000,00 
CNPAIA al 4% e IVA al 22% inclusa, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, ritenuto congruo assumendo a riferimento le tariffe 
professionali  nonché meritevole  di  approvazione in rapporto  alle esigenze 
aziendali, in quanto il professionista ha dichiarato immediata disponibilità,  

Dato Atto che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il codice CIG Z001A67A87;

Visto - il D.Lgs.n.50/2016; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui alla premessa e qui richiamate :  

- di conferire all’Ing.  Gavino Brau con studio in Via Chironi n°5/d Sassari, ai sensi dell’art.36 del 
D.Lgs.n°50/2016, l’incarico professionale per l’espletamento delle  verifiche strumentali in opera 
dei requisiti  acustici  passivi  del P.O. “Paolo Merlo” di La Maddalena e della RSA in Tempio 
Pausania e dei componenti  e degli  impianti  tecnologici  ai sensi  del  D.P.C.M.  5/12/1997,  per 
l’importo di € 6.000,00 CNPAIA al 4% e IVA al 22% come da tabella seguente:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  (inclusi  4% 
CNPAIA ed IVA  al 22%) 

2016 UA2_TEC 1 A506030103 6.000,00

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza.
 

                                                                           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                          Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro










